
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 846 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2015 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Recursos Humanos 

PORTARIA       Nº. 091/2015 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, RESOLVE: 
Art. 1° - REVOGA, o TIDE da Portaria 08/2013 do Servidor Público Efetivo, 
abaixo relacionado gratificação mensal, de acordo com a Lei Municipal nº. 
849/2012 de 05 de março de 2012. 

Servidor Denominação Percentual 

Everton Pires Maduro TIDE 59% 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/06/2015. 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, 
aos 26 de Junho de 2015. 

______________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N°092/2015 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, ao Servidor Público Efetivo, abaixo relacionados 
gratificação mensal, de acordo com a Lei Municipal nº. 849/2012 de 05 de 
março de 2012. 

Servidor Denominação Percentual 

Everton Pires Maduro TIDE 100% 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/06/2015. 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, 
aos 26 de Junho de 2015. 

______________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 093/2015 
O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, RESOLVE: 
Art. 1°. – CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sr Otávio Augusto Almeida 
Fernandes, a partir do dia 01/06/2015, 20 dias de férias regularmentares, sendo 
10 (Dez) em dias de abono pecuniário , referente ao período aquisitivo de 
01/07/2012 a 29/06/2013 nos termos do Art. 7° da Constituição Federal. 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/06/2015. 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, 
aos 26 dias do mês de Junho de 2015. 

_______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

Licitações 
RESULTADO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE DE CONVITE, LEILÃO,  DISPENSA DE LICITAÇÕES, PREGÃO , 
INEXIBILIDADE,  TOMADA DE PREÇOS. 

O Prefeito do Município de  Grandes Rios, Estado do  Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o contido no Art. 16 da Lei Federal nº 
8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Leis Federal nº 8.883 de 08 de 
junho de 1994 e Lei Federal nº 9.648. de 27 de  Maio de 1998, e 10.520 
/2002,resolve publicar:  

Objeto Nº 
Licitação 

Valor Data 
Homologaç

ão 

Nome Empresa 

Contratação de empresa 
especializada na 
prestação de serviços 
voltados a elaboração do 
plano municipal de 
encerramento da área de 
disposição final de 
resíduos sólidos urbano 
do Município de Grandes 
Rios.  

Dispensa 
01/2015 

R$ 14.800,00 10/03/201
5 

D & G ASSESSORIA E 
CONSULTORIA 
AMBIENTAL LTDA-ME 

Contratação de empresa, 
por empreitada global, 
com fornecimento de 
materiais e mão de obra 
para a execução de 
recapeamento de vias 
públicas urbanas em 
CBUQ no Município de 
Grandes Rios, conforme 
Contratro de Repasse nº 
101608778/2014/MCIDA
DES/CAIXA 

TP. 
01/2015 

R$ 319.000,04 
 

20/02/201
5 

DMFZ ENGENHARIA CIVIL 
LTDA-ME 
 

Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
de transporte escolar para 
a rede municipal de 
ensino, em veículo 
denominado microônibus, 
kombi ou similar, relativo 
aos 200 (duzentos) dias 
letivos do ano de 2015. 

PREGAO 
01/2015 

FRACASSADA FRACASSA
DA 

FRACASSADA 

a aquisição de urnas 
funerárias para pessoas 
necessitadas, relativo ao 
programa de benefícios 
eventuais do 
Departamento de 
Assistência Social do 
Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 
(doze) meses. 

PREGAO 
02/2015 

R$ 55.000,00 
 

06/02/201
5 

Paulo Cardoso Funerraria 

a aquisição de refeição 
pronta completa, tipo 
“marmitex” tamanho 
médio e grande para os 
setores rodoviário, 
administração, saúde e 
educação do Município de 
Grandes Rios.
 

PREGAO 
03/2015 

- R$ 62.100,00 
R$ 49.940,00 
 

25/02/201
5 

LEONILDA DUCATTI 
RESTAURANTE ME 
:  L.R ARAUJO - 
RESTAURANTE 
 
 
 
 
 
 

AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAIS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DOS 
SETORES DA 
ADMINISTRAÇÃO, 
RODOVIÁRIO, DETRAN, 
SEAB E JUNTA  MILITAR 
DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, PARA O 
PERÍODO DE 12 MESES 

Pregão 
04/2015 

R$.25.378,66 
 
R$ 11.568,00 

13/02/201
5 

 
BIggi  & Silva.Ltda. 
 
A Marçal e Cia Ltda .  
 
 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 846 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2015 / PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

 

: aquisição de gêneros 
alimenticios para compor 
a merenda escolar das 
escolas municipais e 
merenda escolar para 
Educação de Jovens e 
Adultos (EJA), para o 
periodo de 12 meses.
 

PREGAO 
05/2015 

R$ 45.939,50 
 
R$ 114.679,00 
R$ 62.326,10 
 

12/3/2015 A MARÇAL & CIA LTDA 
 
Biggi & Silva Ltda. 
 
M.Andrade Mercado 
Me 

Aquisição de materiais de 
limpeza e higienização, 
copa , cantina e material 
eletrico  para manutenção 
das Escolas  municipais e  
Centros Municipais de 
Educaçao Infantil do 
Município de Grandes 
Rios para o período de 12 
meses. 

PREGAO 
06/2015 

R$ 36.954,52 
R$ 29.291,14 
R$ 25.190,75 
 
 

12/3/2015 BIGGI & SILVA LTDA.  
 
M.ANDRADE-ME. 
 
A.MARÇAL & CIA 
LTDA.; 
 

Contratação de Empresa 
para prestação de serviços 
de transporte escolar para 
a rede municipal de 
ensino, em veiculo 
denominado microonibus, 
kombi ou similar, relativo 
aos 200 (duzentos) dias 
letivos do ano de 2015. 

PREGAO 
 07/2015 
 

R$ 167.400,00 
 

24/02/201
5 

DAVID DA SILVA 
TRINDADE - ME 
 

 CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE OVOS 
DE PÁSCOA DE 
CHOCOLATE AO LEITE DE 
100  GRAMAS, COM 
EMBALAGEM PARA 
DISTRIBUIÇÃO AOS 
ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL ENSINO.
  

PREGAO 
08/2015 

R$.4.830,00 
 

03/03/201
5 

TANGO LTDA-ME 

Aquisição de gêneros 
alimentícios, copa e 
cozinha e material de 
limpeza e higienização 
para o Departamento de 
Saúde durante o periodo 
de 12 meses 

PREGAO 
09/2015 

R$ 10.199,40 
 
R$ 46.130,30 
 
R$ 16.106,46 
 
R$ 3.937,33 
 
R$ 4.527,50 
 
 
 

06/03/201
5 

ASTRA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA-ME 
BIGGI SILVA LTDA. 
Dmille Ind e Com de 
Prod Alimen LTDA 
DISTRIBUIDORA DE 
ARTIGOS DE 
PAPELARIA 
LUNARDELLI LTDA-ME 
DUCATTI & MACHADO 
LTDA. 

Aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de 
limpeza e higienização,  
material de copa e 
cozinha, para manutenção 
do Projeto Menino 
Esperança, Abrigo Santa 
Felicidade e Cras-Centro 
de Referencia em 
Assistencia Social  para o 
periodo de 12 meses 

PREGAO  
10/2015 

R$ 9.504,56 
 
R$ 40.485,67 
 
R$ 3.359,80 
 
R$ 5.389,43 
 
R$ 2.913,56 

06/03/201
5 

A. MARÇAL & 
CIA LTDA. 
BIGGI & SILVA LTDA 
DUCATTI & MACHADO 
LTDA. 
ASTRA COMERCIO DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA-ME 
Dmille Ind e Com de 
Prod Alimen LTDA 

comemoração a 
emancipação político-
administrativo do 
Município de Grandes 
Rios a ser realizada nos 
dias 13.14 e 15 de março 
de 2015, 
compreendendo: locação 
de palco, gerador, 
orientadores de público, 
carregadores/montadore
s, sanitários químicos, 
pirâmides, fogos, 
estrutura de rodeio, 
iluminação e sonorização 
profissional. 

PREGAO 
11/2015 

FRACASSADA FRACASSA
DA 

FRACASSADA 

contratação de empresa 
especializada na 
prestação de serviços de 
limpeza de fossa séptica, 

PREGAO 
12/2015 

R$ 67.995,00 
 

18/03/201
5 

CLAUDIO BENTO DE 
ALMEIDA ME. 

coleta e transporte de 
resíduos de esgoto 
sanitário visando atender 
as necessidades dos 
Departamentos de 
Educação e Administração 
do Município de Grandes 
Rios para o período de 12 
(doze) meses. 

Aquisição de peças para 
manutenção da frota de 
veículos dos diversos 
departamentos desta 
municipalidade para o 
período de 12 (doze) 
meses. 

PREGAO 
13/2015 
 

R$ 549.000,00 
 
 
R$ 138.500,00 
 
R$ 97.450,00 
 
R$ 171.883,47 
 
R$ 241.900,00 

28/04/201
5 

ARIAS COMERCIO DE 
LUBRIFICANTES E 
PECAS LTDA. ME 
AUTO PECAS UBA 
LTDA. 
H.B. AUTOMECANICA 
LTDA -ME 
IVAI TRACTORS PEÇAS 
LTDA-ME 
RODAP AUTO PEÇAS 
LTDA-ME 

A aquisição de materiais 
laboratoriais para 
Secretaria Municipal de 
Saúde, para o período de 
12 (doze) meses. 
 

PREGAIO 
14/2015 

R$.47.486,25 
 
 
 
R$ 47.6388,80 
 
R$.1.189,50 

31/03/201
5 

MMH. MED 
.COMERCIO DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA-
ME 
JARDIM MÉDICA LTDA-
ME 
BIOMARCHESINI 
PRODUTOS 
CIENTIFICOS LTDA 

Contratação de empresa 
especializada na 
prestação de serviços 
médicos e demais serviços 
relacionados a área de 
saúde pública, para o 
período de 12 (doze) 
meses 

PREGAO 
16/2015 

R$ 118.164,00 
 
R$ 671.850,00 
 

01/04/201
5 

HUMANAMED SAUDE 
LTDA - ME 
 
CLINICA MEDICA 
DR.PIMENTEL LTDA 

A aquisição de pneus, 
câmaras e protetores 
novos para a manutenção 
da frota de veículos 
pertencentes ao 
Município de Grandes 
Rios durante o período de 
12 (doze) meses. 

Pregão 
17/2015 

R$ 66.148,00 
 
R$ 65.990,00 
 
R$ 130.464,00 
 
 
 

06/04/201
5 

TEREZA PNEUS LTDA; 
COPAL COMERCIO DE 
PNEUS E ACESSORIOS 
LTDA; 
F.M.GONÇALES-
ACESSORIOS EPP 

Aquisição de material de 
consumo (materiais 
gráficos), destinados à 
manutenção dos 
Departamentos de Saúde, 
Educação, Administração,  
Agricultura, Esportes, 
Conselho Tutelar e 
Assistência  Social,  do 
Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 
(doze) meses. 

Pregao 
18/2015 

R$ 141.200,00 
 

07/04/201
5 

VALTEIR DUTRA DA 
SILVA & CIA LTDA 

Aquisição do combustível 
óleo diesel, tipo S-10 e 
agente redutor liquido 
automotivo (ARLA 32) 
destinado à manutenção 
da frota dos veículos 
pertencentes ao 
Município de Grandes 
Rios, para o período de 06 
(seis) meses. 

Pregao 
19/2015 

R$ 147.500,00 21/05/201
5 

Auto Posto Triunfo 
Ltda 

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS 
PROVENIENTES DE 
REFLORESTAMENTO 
VISANDO À 
MANUTENÇÃO DE 
PONTES E PRÉDIOS DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, PARA O PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. 

Pregao 
20/2015 

R$ 24.880,00 30/04/201
5 

ANDREIA APARECIDA 
TERNA - MADEIREIRA - 
ME 

 
A contratação de empresa 
especializada na 
prestação de serviços de 

Pregao 
21/2015 

R$ 36.836,40 
 

30/04/201
5 

JOSÉ ARIZA VEIGA 
SOBRINHO - M.E. 
 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 846 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2015 / PÁGINA: - 3 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

 

borracharia incluindo o 
fornecimento de material,  
para o  conserto  dos 
pneus da frota municipal 
do Município de Grandes 
Rios para o período de 12 
(doze) meses. 

A aquisição de materiais 
de expediente para o 
vários departamento do 
Município de Grandes 
Rios para o período de 12 
meses. 
 
 

Pregao 
22/2015 

R$ 70.563,45 
 
R$ 428,00 
R$.1.453,54 
R$629,50 
R$ 3.971,00 

12/05/201
5 

Caldini & Cia Ltda 
Azevedo ePorfirtio Ltda 
Carla. C. de Oliveira 
Ltda-Me 
Souza & Andre Ltda,. 
Hernandes & Cia Ltda-
Me 

Aquisição de peças, 
acessórios e prestação de 
serviços elétricos 
objetivando a 
manutenção da frota de 
veículos do Município de 
Grandes Rios, para o 
período de 12 (doze) 
meses. 

Pregao  
23/2015 

R$ 260.538,00 
 

18/05/201
5 

Elson Rodes  

Aquisição de óleos 
lubrificantes, graxa, pano 
costurado, fluido de freio, 
shampoo  e aditivo para 
radiadores para 
manutenção da frota de 
veículos pertencentes ao 
Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 
(doze) meses. 

Pregao 
24/2015 

R$ 22.297,20 
 
 
R$ 85.448,20 
 

02/06/201
5 

AGRICOPEL COMERCIO 
DE DERIVADOS DE 
PETROLEO LTA 
 
ARIAS COMERCIO DE 
LUBRIFICANTES E 
PECAS LTDA. ME 
 

Aquisição de gêneros 
alimentícios de 
panificação e produtos 
correlatos a fim de 
atender os 
departamentos do 
Município de Grandes 
Rios, para o período de 12 
(doze) meses. 

Pregao 
25/2015 

R$ 76.375,65 
 
R$ 76.375,65 
 

19/05/201
5 

MOREIRA & 
MARTINELLI LTDA 
 
R$ 27.429,90 
 

Aquisição de material de 
construção, elétrico, 
pintura e meio fio , para 
manutenção dos 
departamentos desta 
municipalidade para o 
período de 12 (doze) 
meses. 

Pregao 
26/2015 

R$ 15.092,00 
 
R$ 19.070,00 
 
R$ 295.129,30 
 
R$ 50.950,00 
 

26/05/201
5 

T.S. BRITO E CIA LTDA 
ME. 
A.L SUNTACK 
MATERIAIS 
CONSTRUCAO-ME 
DAL BEN & DAL BEN 
LTDA. EPP 
L A CIOLA E CIOLA LTDA 

Aquisição de caminhão 
toco, zero km, equipado 
com carroceria aberta, 
modelo graneleiro, 
conforme contrato de 
repasse nº 
809261/2014/MAPA/CAIX
A, programa PRODESA, 
com entrega em até 30 
(trinta) dias 

Pregao 
27/2015 

R$ 148.000,00 
 
 

26/05/201
5 

BADEN 
AUTOMOTORES LTDA 

Aquisição de prancha com 
embarcador, conforme 
contrato de repasse nº 
788765/2013/MAPA/CAIX
A, programa PRODESA, 
com entrega em até 30 
(trinta) dias. 

Pregao 
 28/2015 
 

R$ 54.200,00 
 

27/05/201
5 

USICAMP 
IMPLEMENTOS PARA 
TRANSPORTES LTDA 
 

Aquisição de materiais 
odontológicos para 
Secretaria Municipal de 
Saúde, para o período de 
12 (doze) meses. 
 

Pregao 
29/2015 

R$ 93.419,60 
 
R$ 156.796,27 
 

02/06/201
5 

BIO LOGICA COM 
PRODS. HOSPITALARES 
LTDA 
JARDIM MÉDICA LTDA-
ME 

Aquisição de gêneros 
alimentícios para auxilio 
alimentação às familias 
carentes do Municipio de 
Grandes Rios para periodo 
de 12 meses. 

30/2015 R$ 16.750,00 
 

11/06/201
5 

BIGGI & SILVA LTDA 

Contratação de empresa, 
por empreitada global, 
com fornecimento de 
materiais e mão de obra, 
para a adequação de 
espaço da  parte externa 
da academia  de saúde, 
incluindo paisagismo e 
iluminação, com 
482,20m2 no lote área 
institucional no Conjunto 
Habitacional Tancredo 
Neves neste município, 
com execução no prazo de 
até 120 (cento e vinte) 
dias. 

TP.02/2015 R$ 52.744,50 16/06/201
5 

EMPRESA DESMECAL 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 
LTDA- 
 
 

Contratação de empresa, 
por empreitada global, 
com fornecimento de 
materiais e mão de obra 
para a construção  de uma 
quadra esportiva 
localizada na rua Mato 
Grosso lotes 03, 04, 05 e 
06 da quadra 19 no 
Distrito de Ribeirão 
Bonito, medindo 
464,00m² com execução 
no prazo de até 05 (cinco) 
meses. 

Tp.03.2015 R$ 50.227,28 
 

22/06/201
5 

DESMECAL 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 
LTDA. 
 

Contratação de empresa, 
por empreitada global, 
com fornecimento de 
materiais e mão de obra 
para a ampliação da 
Escola do Campo 
Francisco Ignácio de 
Almeida  localizada na rua  
castro Alves s/n lote 146-B  
na Localidade de Flórida 
do Ivaí, medindo 61,88m² 
, conforme projeto básico 
, com execução no prazo 
de até 03 (três) meses. 

TP>04.201
5 

R$ 49.389,00 
 

22/06/201
5 

DESMECAL 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA 
LTDA. 
 

contratação de empresa 
para prestação de serviços 
com profissionais técnicos 
para atuar nas oficinas de 
básico de corte feminino e 
escova, design de 
sobrancelhas, macramê, 
montagem , configuração 
e manutenção de 
microcomputador, 
pintura em vidro, unhas 
decoradas,  com o público 
da Secretaria de 
Assistência Social do 
Município de Grandes, 

Dispensa 
02.2015 

R$ 51.431,99 
 

10/06/201
5 

SERVIÇO NACIONAL DE 
APRENDIZAGEM 
COMERCIAL 
 

     

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
URBANO COM ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 38,40 
METROS QUADRADOS, 
EM ALVENARIA,  
LOCALIZADO NA  QUADRA 
08 LOTE-11 NA RUA 
MINAS GERAIS Nº 263 NO 
DISTRITO DE RIBEIRÃO 
BONITO NESTE 
MUNICIPIO DE GRANDES 
RIOS – PR, A FIM DE 
INSTALAR O POSTO DOS 
CORREIOS PARA PERIODO 
DE 12 (DOZE) MESES 

Dispensa 
04.2015 

R$ 3.600,00 09/06/201
5 

: ORIDES BENEDITA DA 
SILVA  
 

: fornecimento de gêneros 
alimentícios da 
Agricultura Familiar, 
visando a manutenção das 
Escolas Municipais do 
Município de Grandes 

Inexiibilida
de 
Chamada 
Publica. 
01/2015 

 R$.690,00 
R$ 1.050,00 
 
R$ 10.800,00 
 
R$ 8.800,00 

19/05/201
5 

Adenilson Paschoal 
Alexsandre da Rocha 
Claudemir Trida Jorge 
Elza Pirollo Barbaresco 
Pinto 
Emidio Felicio 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 846 / GRANDES RIOS, SEXTA–FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2015 / PÁGINA: - 4 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

 

Rios e Centro Municipal 
de Educação Infantil 
 
 

R$ 1.950,00 
R$ 750,00 
R$ 2.700,00 
 R$ 1.740,00 
R$ 2.800,00 
R$ 8.400,00 

Francisco Alexandre 
José Alípio da Rocha 
José de Jesus Ribeiro 
Laercio do Carmo da 
Costa 
 Laura Donizete da 
Costa 

contratação de empresa 
especializada na 
prestação de serviços 
médicos e demais serviços 
relacionados a área de 
saúde pública, para o 
período de 12 (doze) 
meses 

Pregao 
31/2015 

R$ 370.200,00 
 

23/06/201
5 

CLINICA MEDICA 
DR.PIMENTEL LTDA 
 

aquisição de extintores de 
incêndio, bem como 
serviços de recarga de 
extintorespara a 
manutenção das 
secretarias municipais 
durante o período de 12 
(doze) meses, 

Pregao 
32/2015  

R$ 9.345,00 
 

24/06/201
5 

A.L.L.COMERCIO DE 
EXTINTORES LTDA-ME 

Grandes Rios, 26/06/2015. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 


